
   

    

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRO 2004 M. RUGSĖJO 2 D. ĮSAKYMO 

NR. 1V-280/V-109 „DĖL KVIETIMO PATVIRTINIMO, DOKUMENTŲ VIZAI GAUTI 

PATEIKIMO, KONSULTACIJŲ VYKDYMO, VIZOS IŠDAVIMO AR ATSISAKYMO JĄ 

IŠDUOTI, JOS PRATĘSIMO AR ATSISAKYMO JĄ PRATĘSTI, JOS PANAIKINIMO IR 

ŠENGENO VIZOS ATŠAUKIMO, TAIP PAT KOMERCINIŲ TARPININKŲ 

AKREDITAVIMO IR IŠORĖS PASLAUGŲ TEIKĖJŲ PASIRINKIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gegužės 18 d. Nr. 1V-369/V-144 

Vilnius 

 

 1. P a k e i č i a m e Kvietimo patvirtinimo, dokumentų vizai gauti pateikimo, konsultacijų 

vykdymo, vizos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti, jos pratęsimo ar atsisakymo ją pratęsti, jos 

panaikinimo ir Šengeno vizos atšaukimo, taip pat komercinių tarpininkų akreditavimo ir išorės 

paslaugų teikėjų pasirinkimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2004 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. 1V-

280/V-109 „Dėl Kvietimo patvirtinimo, dokumentų vizai gauti pateikimo, konsultacijų vykdymo, 

vizos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti, jos pratęsimo ar atsisakymo ją pratęsti, jos panaikinimo ir 

Šengeno vizos atšaukimo, taip pat komercinių tarpininkų akreditavimo ir išorės paslaugų teikėjų 

pasirinkimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Papildome 28 punktą antrąja pastraipa: 

„Lietuvos vizų tarnyba užsienyje gali teikti pasiūlymus Konsuliniam departamentui dėl 

bendradarbiavimo su teikėjais vienai ar kelioms užduotims vykdyti priimant prašymus dėl 

nacionalinių vizų išdavimo mutatis mutandis taikant Vizų kodekso 43 straipsnio 6 dalies nuostatas.“ 

1.2. Pakeičiame 32.4 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„32.4 mokesčių už prašymų išduoti vizą nagrinėjimą rinkimo tvarka, atsiskaitymas ir finansų 

kontrolė;“. 

1.3. Pakeičiame 32.8 papunktį ir jį išdėstome taip: 

 „32.8. įmonių, įstaigų ar organizacijų, pateikusių paraišką dalyvauti teikėjų atrankoje (toliau – 

pretendentai), paraiškų nagrinėjimo terminai, vertinimo kriterijai ir tvarka, kontaktiniai asmenys, į 

kuriuos galima kreiptis dėl informacijos, susijusios su teikėjų atranka ir prašymo išduoti vizą 

priėmimu.“ 

1.4. Pakeičiame 34.4 papunktį ir jį išdėstome taip: 

 „34.4. pretendentas neatitinka bendradarbiavimo su Lietuvos vizų tarnyba (-omis) užsienyje 

priimant dokumentus vizai gauti reikalavimų arba negali užtikrinti, kad jie būtų vykdomi. 

Pretendentas, kurio paraiška komisijos sprendimu nevertinama, komisijos nuostatuose nustatyta 

tvarka ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo komisijos sprendimo priėmimo informuojamas apie 

tokį komisijos sprendimą.“ 

1.5. Pakeičiame 35.1 papunktį ir jį išdėstome taip: 

 „35.1. prašymų išduoti vizą priėmimo centrų geografinį pasiskirstymą, patalpų būklę, 

darbuotojų skaičių;“. 

1.6. Pakeičiame 39.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„39.2. tiesiogiai bendrauja su vizų priėmimo centrų atstovais;“. 

1.7. Pakeičiame 39.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„39.3. organizuoja reguliarius ir neplanuotus patikrinimus vizų priėmimo centruose.“ 

1.8. Pakeičiame 64 punktą ir jį išdėstome taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„64. Užsienietis dokumentus nacionalinei vizai gauti pateikia Lietuvos vizų tarnybai užsienyje 

arba per vizų priėmimo centrą, o valstybės, kurioje nėra tokios tarnybos arba centro, pilietis arba 

užsienietis, turintis leidimą gyventi toje valstybėje, dokumentus nacionalinei vizai gauti gali pateikti 

bet kuriai Lietuvos vizų tarnybai užsienyje arba per vizų priėmimo centrą. 

Jeigu užsienietis nėra tos valstybės, kurioje pateikia dokumentus nacionalinei vizai gauti, 

pilietis, tai Lietuvos vizų tarnybai užsienyje arba vizų priėmimo centrui jis turi pateikti dokumentus, 

patvirtinančius jo teisinę padėtį šioje valstybėje. Prašymo dėl nacionalinės vizos išdavimo 

nagrinėjimo metu nustačius, kad užsienietis buvimo valstybėje yra neteisėtai, jo prašymo dėl 

nacionalinės vizos išdavimo nagrinėjimas nutraukiamas.“ 

1.9. Pripažįstame netekusiu galios 66.6
1
 papunktį. 

1.10. Papildome nauju 66.10
1 
papunkčiu: 

 „66.10
1
. kuris atvyksta į Lietuvos Respubliką užsiimti teisėta veikla ir yra Juridinių asmenų 

registre įregistruoto privataus juridinio asmens (toliau – įmonė), įsteigto ne anksčiau kaip prieš 

metus iki užsieniečio prašymo išduoti nacionalinę vizą pateikimo dienos, dalyvis, kaip jis 

apibrėžiamas Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse (toliau – dalyvis), turintis teisę jos vardu 

sudaryti sandorius, jeigu įmonės nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ir ne uždarosios akcinės 

bendrovės atveju – turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 28 tūkstančius eurų, iš kurių ne mažiau kaip 

14 tūkstančių eurų – užsieniečio investuotos lėšos ar kitas turtas, arba yra įmonės, įsteigtos ne 

anksčiau kaip prieš metus iki užsieniečio prašymo išduoti nacionalinę vizą pateikimo dienos, kurios 

nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ir ne uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė 

sudaro ne mažiau kaip 28 tūkstančius eurų, vadovas ir jo atvykimo tikslas yra darbas toje įmonėje;“. 

1.11. Buvusį 66.10
1
 papunktį laikome 66.10

2
 papunkčiu. 

1.12. Pakeičiame 67 punktą ir jį išdėstome taip: 

  „67. Nacionalinė viza išduodama ne ilgiau kaip 1 metams. Aprašo 66.10
2 
papunktyje nurodytu 

atveju nacionalinė viza išduodama ne ilgiau kaip 5 mėnesiams.“ 

1.13. Pakeičiame 67
1
.1 papunktį ir jį išdėstome taip: 

          „67
1
.1. mažiau kaip 90 dienų, tai užsienietis pateikia prašymą išduoti leidimą gyventi 

Lietuvos Respublikoje. Šiuo atveju gali būti išduodama nacionalinė viza ne ilgiau kaip 5 

mėnesiams.“ 

1.14. Pakeičiame 68 punktą ir jį išdėstome taip: 

 „68. Užsienietis privalo sumokėti konsulinį mokestį už konsulinių veiksmų, nustatytų 

Lietuvos Respublikos konsulinio mokesčio įstatymo 3 straipsnio 2 punkte, atlikimą arba Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės apskaičiuoto dydžio valstybės rinkliavą už nacionalinės vizos išdavimą.  

 Išorės paslaugų teikėjas už vienos ar kelių užduočių vykdymą, priimdamas prašymus dėl 

nacionalinių vizų išdavimo, gali imti aptarnavimo mokestį mutatis mutandis taikydamas Vizų 

kodekso 17 straipsnio nuostatas. 

 Jeigu įstatymų nustatytais atvejais užsienietis atleidžiamas nuo konsulinio mokesčio ar 

valstybės rinkliavos, jis privalo pateikti dokumentus, patvirtinančius aplinkybes, dėl kurių jis 

atleidžiamas nuo šio mokesčio ar rinkliavos.“ 

1.15. Pakeičiame 72 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

 „72. Vienkartinei nacionalinei vizai gauti užsienietis Lietuvos vizų tarnybai užsienyje arba 

per vizų priėmimo centrą pateikia:“. 

1.16. Pakeičiame 73 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

  „73. Daugkartinei nacionalinei vizai gauti užsienietis vizų tarnybai arba per vizų priėmimo 

centrą pateikia:“. 

1.17. Pakeičiame 73.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

 „73.3. aprašo 66.1–66.10
1 

papunkčiuose nurodytais atvejais – kviečiančios Lietuvos 

Respublikos įstaigos, įmonės ar organizacijos prašymą išduoti jam daugkartinę nacionalinę vizą. Šis 

prašymas adresuojamas vizų tarnybai, į kurią užsienietis kreipsis dėl vizos išdavimo. Vizų tarnybai 

pateikiamas prašymo originalas, aprašo 66.1 ir 66.2 papunkčiuose nurodytais atvejais prašymas 

Lietuvos vizų tarnybai užsienyje gali būti persiunčiamas faksimiliniu ryšiu ar kitomis 

elektroninėmis priemonėmis, tačiau kilus pagrįstų abejonių dėl jo autentiškumo vizų tarnyba gali 

pareikalauti pateikti prašymo originalą. Prašyme turi būti nurodoma: 



 3 

 73.3.1. įstaigos, įmonės ar organizacijos rekvizitai (pavadinimas, teisinė forma, buveinė, 

kodas, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas (jeigu įstaiga, įmonė ar organizacija yra 

pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas), adresas, kontaktiniai duomenys), įstaigos, įmonės ar 

organizacijos vadovo ar jo įgalioto atstovo vardas ir pavardė, pareigos, telefono numeris, parašas; 

 73.3.2. užsieniečio vardas ir pavardė, gimimo data ir vieta, lytis, pilietybė (jei turi), kelionės 

dokumento serija ir numeris, gyvenamosios vietos adresas, atvykimo tikslas (aprašo 66.2 

papunktyje nurodytu atveju – ir kalba, kuria užsienietis ketina studijuoti, taip pat ar užsienietis 

lankys kalbos, kuria bus dėstoma, kursus), atvykimo ir išvykimo datos, gyvenamųjų patalpų, 

kuriose užsienietis bus apgyvendinamas buvimo Lietuvos Respublikoje metu, adresas, šių patalpų 

savininko (bendraturčių) vardas (-ai) ir pavardė (-ės) arba viešbučio, motelio ar kitos 

apgyvendinimo paslaugų teikėjo siūlomos vietos pavadinimas,
 

adresas (aprašo 66.1 ir 66.2 

papunkčiuose nurodytais atvejais adresas nurodomas, jei yra žinomas) ir telefono numeris; 

 73.3.3. įsipareigojimas, kad kviečiamas užsienietis būtų tinkamai apgyvendintas jo buvimo 

Lietuvos Respublikoje turint vizą laikotarpiu ir kad prireikus būtų padengtos užsieniečio 

pragyvenimo, apgyvendinimo buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą laikotarpiu bei užsieniečio 

grįžimo, išsiuntimo ar grąžinimo į kilmės ar užsienio valstybę, į kurią jis turi teisę vykti, išlaidos;“. 

1.18. Pripažįstame netekusiu galios 73.6
2 
papunktį. 

1.19. Papildome nauju 73.10
1
 papunkčiu: 

 „73.10
1
. aprašo 66.10

1
 papunktyje nurodytu atveju – įmonės įsteigimo (dokumento apie 

juridinio asmens įregistravimą Juridinių asmenų registre Migracijos departamentui, Vilniaus, Kauno 

ar Klaipėdos migracijos tarnybai pateikti nereikia) ar įsigijimo dokumentus ir dokumentus, 

patvirtinančius, kad šios įmonės nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės 

bendrovės atveju – turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 28 tūkstančius eurų (pavyzdžiui, įmonės 

tarpinė finansinė ataskaita (balansas ar nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita), dokumentus, 

patvirtinančius, kad šis užsienietis yra tokios įmonės dalyvis, turintis teisę jos vardu sudaryti 

sandorius, ir kad jo į įmonę investuotos lėšos ar turtas sudaro ne mažiau kaip 14 tūkstančių eurų,  

arba dokumentus, patvirtinančius, kad šis užsienietis yra tokios įmonės vadovas ir dokumentą, 

patvirtinantį, kad jo atvykimo tikslas yra darbas toje įmonėje;“. 

1.20. Buvusį 73.10
1 
papunktį laikome 73.10

2 
papunkčiu. 

1.21. Pakeičiame 73.10
2 
papunktį ir jį išdėstome taip: 

„73.10
2
. aprašo 66.10

2 
papunktyje nurodytu atveju – dokumentą, patvirtinantį, kad jis yra 

pateikęs prašymą išduoti ar pakeisti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje (šio dokumento 

Migracijos departamentui, Vilniaus, Kauno ar Klaipėdos migracijos tarnybai pateikti nereikia), 

jeigu užsienietį kviečiantis asmuo – juridinis asmuo – pateikia ir aprašo 73.3 papunktyje nustatytus 

reikalavimus atitinkantį šio juridinio asmens prašymą išduoti jam daugkartinę nacionalinę vizą.“ 

1.22. Pakeičiame 78 punktą ir jį išdėstome taip:  

          „78. Jeigu užsienietis atitinka nacionalinės vizos išdavimo sąlygas ir įgaliotas vizų tarnybos 

valstybės tarnautojas nenustato nė vieno iš atsisakymo išduoti nacionalinę vizą pagrindų, nurodytų 

Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 19 straipsnyje, priimamas sprendimas išduoti nacionalinę 

vizą.   

 Užsieniečio prašymo išduoti nacionalinę vizą dalyje „Pildo vizų tarnyba“ įgaliotas vizų 

tarnybos valstybės tarnautojas pažymi, kad priimtas sprendimas išduoti nacionalinę vizą, nurodo 

aprašo punktą, kuriuo vadovaujantis išduodama viza, savo pareigas, vardą, pavardę, datą ir pasirašo. 

Atskiras sprendimas šiuo atveju nesurašomas. 

 Kai užsieniečiui viza išduodama aprašo 66.10
1
 papunktyje nurodytu atveju, tai vizos įklijos 

skiltyje „PASTABOS“ įrašoma „UTPĮ 17 str. 5 d.“ 

1.23. Pripažįstame netekusiu galios 78
1 
punktą. 

1.24. Pakeičiame 79 punktą ir jį išdėstome taip:  

 „79. Priėmus sprendimą išduoti nacionalinę vizą, įgaliotas vizų tarnybos arba Vilniaus, Kauno 

ar Klaipėdos migracijos tarnybos valstybės tarnautojas užpildo vizos įkliją.  

 Tinkamai užpildyta vizos įklija įklijuojama į kelionės dokumento puslapį, kuriame yra aprašo 

75 punkte nurodytas spaudas, ir patvirtinama vizų tarnybos spaudu (8 priedas).“ 

1.25. Pakeičiame 80
1
 punktą ir jį išdėstome taip:  



 4 

„80
1
. Jeigu įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas priima sprendimą 

atsisakyti išduoti nacionalinę vizą (9 priedas), kai prašymas išduoti nacionalinę vizą buvo persiųstas 

Vilniaus, Kauno ar Klaipėdos migracijos tarnybos, tai šis sprendimas nedelsiant išsiunčiamas paštu 

šiai migracijos tarnybai.  

Įgaliotas Vilniaus, Kauno ar Klaipėdos migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, gavęs 

sprendimą atsisakyti išduoti nacionalinę vizą, su šiuo sprendimu supažindina į migracijos tarnybą 

atvykusį užsienietį, duoda jam pasirašyti ir šio sprendimo kopiją, patvirtintą teisės aktų nustatyta 

tvarka, įteikia užsieniečiui, o sprendimą grąžina Migracijos departamentui.“ 

1.26. Papildome 88
1
 punktu: 

 „88
1
. Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytu atveju 

įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas prieš įteikdamas užsieniečiui leidimą gyventi 

Lietuvos Respublikoje, galiojančios nacionalinės vizos mašininio nuskaitymo zonoje užrašo 

„Išduotas leidimas gyventi LR“ ir aprašo 88 punkte nurodytu būdu padaro vizą netinkama naudoti.“  

1.27.  Pakeičiame 93.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„93.3. su Migracijos departamentu – ar nėra atsisakymo išduoti vizą pagrindo, nurodyto 

Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 19 straipsnio 2 (jeigu būtina papildomai patikrinti pateiktus 

duomenis Juridinių asmenų registre), 5 ir 10 punktuose ar Vizų kodekso 32 straipsnio 1 dalies b 

punkte.“ 

 2. N u s t a t o m e, kad šio įsakymo 1.1–1.8 ir 1.15–1.17 papunkčiai įsigalioja 2017 m. sausio 

1 d.  

 

 

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                            Tomas Žilinskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras                                                                                        Linas Linkevičius     
 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 188601464,
Šventaragio g. 2, 01510 Vilniaus m.
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 188613242, J.
Tumo-Vaižganto g. 2, 01511 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos
Respublikos užsienio reikalų ministro 2004 m. rugsėjo 2 d.
įsakymo Nr. 1V-280/V-109 „Dėl kvietimo patvirtinimo,
dokumentų vizai gauti pateikimo, konsultacijų vykdymo, vizos
išdavimo ar atsisakymo ją išduoti, jos pratęsimo ar atsisakymo ją
pratęsti, jos panaikinimo ir šengeno vizos atšaukimo, taip pat
komercinių tarpininkų akreditavimo ir išorės paslaugų teikėjų
pasirinkimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-05-18 Nr. 1V-369/V-144
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Linkevičius
Sertifikatas išduotas LINAS ANTANAS LINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos

užsienio reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-18 17:16:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-18 17:17:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-12-17 - 2018-12-16
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Žilinskas, Ministras
Sertifikatas išduotas TOMAS ŽILINSKAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-25 18:58:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-25 18:59:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-14 - 2019-04-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.31

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-05-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9021b2d21cfd11e6acbed8
d454428fb7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-05-27 01:26:14 TAIS


